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Przed plenarne™ posiedzeniem Sejmu i Senatu.
Lwów 3. BsUipuda.

Ul hołdzie „nieznanemu Żołnierzowi.
Lwów 3. hsiopad-'.;/.

W arszawie odbyła sic zorganizo
w ana sLrranieni władz woj. podniosła 
■Kiamfeslacja hołdu wojska dla Niezna- 
u eg o Żołnierza. W ziął w niej udział 
jak.< reprezentant Prezydenta R*flitej 
s/.i*: y.Miiiietu wojskowego, pułk. Zahor
ski, »v zaslępslwie Marsz. P iłsudskie
go gen Konarzewski, Wróblewski, za 
graniczni a ł taches  wojskowi itd. Na 
plac i przed grobowcem Nieznanego 
Żołnierza ustawiła się kornpanja ho
norowa 21 pp.. po obu .zaś  bokach dc- 
lesB'*-e. oficerskie. Uroczystość rozpo
częła się odśpiewaniem kilku pieśni, 
po.'7.r;o nastąpiło składanie wieńców. 
P  i.rwsz.y wieniec złożył w imieniu p. 
P i \  zydenta łlzpltiej pułk. Zahorski,  
następnie gen. Konarzewski w imieniu 
Marsz. Piłsudskiego i Id. Nastąpiło 
2-raiiHilnwc milczenie, poczem orkie
stra w ykonała  trzykrotnie hy m n  naro
dowy. Podniosłą tę uroczystość zakoń
czył,'.. defilada kompanji honorowej 
p r z r J  grobom Nieznanego Żołnierza. 

------------o-------------

ełos niemiecki o marsz. Piłsudskim.
Lwćw 3. ii-topailś- 

„Berl.Tagebl.“ om aw iając w  dłuż
szym  artykule pożyczkę am erykań
ską rlla "Polski tw ierdzi, iż Marsz. 
Piłsudski, który osobiście kierow ał 
rokow aniam i, odniósł zupełne zw y
cięstwo. Uzyskanie pożyczki s tab i
lizacyjnej podniosło i utrwaliło pre- 
S tige  Marszałka w szerokich war
stwach społeczeństwa. Pism o stw ier 
dza. iż P iłsudski wykazał wiele zrę
czności w  dziedzinie życia gospo
darczego, oraz podnosi zwycięstwo 
jego nad w łasną dum ą, co pozwoli
ło m u w yrazić zgodę na kontrolę 
am erykańską, której wym agało do
bro k ra ju . O tw ierając bram ę dla 
gospodarczego rozwoju Polski —p i
sze „Beri. Tagebl.“ — P iłsudski o- 
kazał się w ybitnym  mężem stanu  o 
pierw szorzędnych zaletach.

------------ O-------------

fowpoi mm. zaleskiego.
Lwów 3. Ji-łlopad.".

Powrót do Warszawy miń. s. z. Zale
skiego spodziewany jest 4. lub 5. bm. P. 
minister w drodze z kuracji zatrzyma 
się parę dni w Paryżu.

ziazd związku pyisk. nauczycielstwa.
Lwów 3. listopada.

W Warszawie* rozpoczął obrady 
Zjazd Związku polsk. naucz, szkół po
wszechnych. Zjazd zaszczycił swą o- 
Ueenością Prezydent Rzeczypospolitej, 
a  nadto przybył min, Dobrucki, wyżsi 
Urzędnicy oraz reprezentanci organi
zacji.

Obrady zagaił prezes sen. Nowak. 
P rzem aw iał m. in. min. Dobrucki.

Zjazd przyjął entuzjastycznie rezo- 
-uc.ję, s twierdzając, że Polska pod rzą
dami Marszalka Piłsndskiego krzepnie 
w trwałe formy mocarstwowe, życzy  
2 entuzjazmem bohaterskiej i  niezlom - 
n-®l Woli Marszałka ostatecznego ry
chłego uporządkowania stosunków go
spodarczych państwa i składa hołd o- 
sobie Marszałka.

Drugi dzień obrad rozpoczął się 
reiera tam i zarządu głównego. Po re
feratach wyw iązała  się rzeczowa d y 
skusja.

Pod p rzew ód*  Marszałka Sejmu 
Ra ta ja  konw ent sen jorów zastanawiał 
się nad stanowiskiem, jakie ma zająć 
wobec zw ołania sesji zwyczajnej i
przedstawienia Sejmowi przez rząd 
projektu prelim inarzu  budżetowego na 
rok 1928/29. Na ten. temat rozwinęła 
się obszerna dyskusja, którą Marszalek 
przy końcu obrad streścił w ten spo
sób. iż zaznaczyły  się zasadniczo trzy 
kierunki:

Pierwszy z tych kierunków wypo
wiada się za Lem, iż Sejm nie powinien  
zajmować się budżetem z uwagi na  to. 
że nie został on przedstawiony z za
łącznikami. Brak zresztą czasu po
trzebnego dla załatw ienia budżetu u- 
niem ożliw ia Sejmowi jego załatw ienie. 
Drugi kierunek wyraził  zdanie, że bu
dżet należy odesłać do komisji budże
towej i tam  praca  nad  nim w in n a  'to
czyć się w t e n  sposób, jak gdyby przed
łożenie rządowe należało zała twić w 
czasie pozostającym do upływ u kaden
cji Sejmu, tj. do 28. listopada br. W re
szcie z trzeciej s trony w yrażono zapa
tryw anie .  aby wobec niemożności za
łatwienia. Lwdżetu ze względu na. krót-

„Eiips*nkupjer o Dolsk. budżecie.
Lwów 3. K-stopą®. 

„Borsenkuricr omawia budżet polski 
podnosząc, że po potrąceniu  wydatków 
na  spłaty odszkodowawcze, admini
stracja Niem iec kosztnje 4 razy więcej 
w markach, niż administracja Polski 
w złotych. Również niemieckie w y 
datki zbrojeniowe, stanowiące około 
30 proc. budżetu, są zbyt wysokie. Rząd 
Rzeszy zrobiłby dobrze —  oświadcza 
dalej dziennik —  gdyby zamiast p a 
trzeć z góry na sąsiednie, państwo pol
skie, pom yślał nad tern, jak to jest mo
żliwe, że Niem cy wydają na sto tysięcy  
wojska dwa razy więcej, niż Polska na
300.000 i dlaczego w Niemczech roz
w ażana jest myśl o 10-miljardowym 
budżecie w markach, gdy w sąsiedniem 
państwie z opinją o „nieudolności go
spodarczej" umieją gospodarzyć i u- 
trzym ywać administrację, wydatkując 
sumę, która nie wynosi 1/3 części ko
sztów niemieckich.

------------ o------------ 1

zniesienie ograniczeń dewiz.
Lwów 3. listopada- 

Min. skarbu podpisał rozporzą
dzenie o zn iesien ia  ograniczeń de
wizow ych.---------O---------

nowa mogiła.
Lwów 3. HMoomku 

Wc/.ora.j zmarł w  wieku lat 64 w y
dawca „Kurjera Wai szawskiego“ Zyg
munt Olchowicz. Śp. Olchowicz choro
wał już od dłuższego czasu.

linifikacia n ram karnogo .
T,— 9  A  ' lińim-ulu'.

W e wtorek 1 bni, odbyło się w 
białej sali m in isterstw a spraw iedli
wości posiedzenie inauguracyjne 
międzynarodowej konferencji unifi
kacji prawa karnego, pod przewo
dnictw em  prezesa prof. Rappaporta, 
k tóry  zagaił posiedzenie, w itając 
przybyłych delegatów oraz licznie 
zebranych gości i w ybitnych przed-

ki przeciąg czasu, oświadczyć jedynie 
gotowość załatw ienia kredytów dodat
kowych do budżetu n a  rok bieżący, o- 
raz uchwalić prowizorium budżetowe 
na I. kwartał następnego okresu bu
dżetowego, tj. na  cz as  od 1. kwietnia  
do 30. czerwca 1928. Kwestię tę po
stanowiono uczynić przedmiotem roz
ważań  zarządów i klubów poszczegól
nych stronnictw.

W tym celu odroczono powzięcie 
ostatecznej decyzji do dnia następnego 
go/iz. 13.40. Natomiast na konwencie 
senjorów postanowiono załatwić w 
bieżącej sesji projekt noweli do ustawy 
o Dzienniku ustaw.

Dzisiaj odbędzie się. pierwsze posie
dzenie plenarne Senatu. Na porządku 
dziennym  między innem i znajduje się 
sprawozdanie komisji konstytucyjnej w 
sprawie zm iany konstytucji w  kierun
ku sRmorozwiązalności Sejmu i  Senatu. 
Postawienie projektu o samorozwiązal 
ncści Sejmu, projektu, który —  jak 
wiadomo — -był tylko po to zgłoszony 
w swoim czasie, by Sejm mógł się 
wcześniej rozwiązać, n iż upływ a ka
dencja, wywołało wielką w esołość w  
Sejmie.

slawicieli praw niełw a polskiego. 
Uczestniczący w konferencji jako 
prezes honorowy m in ister sp raw ie
dliwości Meysztowicz wygłosił prze 
m ówienie, podkreślając znaczenie 
konferencji i w ilając serdecznie 
p rzjrbyłych gości. Pozatem  w ygło
szono szereg przemówień powital
nych.

 ----------- o =-------

Tragiczny lot.
Lwów 3. tyiopailć:.

Pilot i ceniony konstruktor zak ła 
dów Junkersa  inż. P la lh  w Dessau 
próbując nowy ap a ra t spad ł z w y
sokości 400 m tr., zab ijając się na 
m iejscu. A parat roztrzaskał się zu 
pełnie.

z lofnictuii.
Lwów 3. IHopadj ■ 

Zainteresowanie Nirmii-c sprawą 
zaw arcia  konwencji lotniczej jest 
bardzo silne. Niemcy proponują, aby 
w yłączna eksploatacja linji Berlin* 
Gliwjce-Lwów!, Klijów-Charków doko
nyw ana była w  całości przez niem ie
cką „Hansę powietrzną" (Lufthansa) 
i odbyw ała  się na  aparatach  Junkersa, 
A paraty  niemieckie lądowałyby w  ta 
kim w ypadku tylko jeden r&z na tery- 
torjnm polskiiem, m ianowicie w e Lwo
w ie. W zaimiain za to Niemcy ofiarują 
Polsce eksploatację linji Katowice- 
Wrocław-Bcrlin. i Poz-nań-Berlin. Pol
skie Min. komunikacji  nie sformuło
wało jeszcze odipo-wiedzi na  te propo
zycje.

------------ o------------

Rozprawa dra M a n a  Lindego.
Lwów 3. ti stena dli-

W spraw ie dra Marjaria Linde
go, skazanego jrz e z  sąd okręgowy 
w W arszaw ie za sfałszowanie do
kum entu  gw arancyjnego na 80.000 
zł. na rok więzienia, rozpisano roz
praw ę apelacyjną na 7 listopada br.

-------------0------------

Wyborg w Anglii.
5? ’ i Lwów 3. listopada.-

Ostatnie dane dotęczące w yn ika  
wyborów m unicypalnych w Anglj 
i W alji, z w yjątkiem  samego L on
dynu w ykazują następujące zyski 
poszczególnych p a rtji: P a rtja  P racy  
110 m andatów , konserw atyści 7, l i
berałowie 8, niezależni 15. U tra ta  
m andatów  przez poszczególne p a r -  
t je przedstaw ia się następująco: 
P a rlja  Pracy 11, konserw atyści 69, 
liberałow ie 31, niezależni 27. P a rtja  
P racy  zyskała m andaty  głównie w  
okręgach przem ysłow ych.

  —o------------

Bierny opdr.
Lwów 3. listopada. 

Daje się  zauw ażyć na czeskich ko 
lejach bierny opór. Znaczne opó
źnienia pociągów głównie towaro
wych są na porządku dziennym . 
Pociągi osobowe opóźniają się o 3 
do 4 godzin. Pociągi pośpieszne kur- 

. su ją  narazie jeszcze norm alnie.
 j r  O -

miły sasiad.
z Lwów 3. łisłopauip.

W ostatnich dn iach  rozeszły się 
w Kownie pogłoski o rzekomych 
przygotowaniach do pogromu Żydów.
Pogłoski te zaniepokoiły ludność żydo
wską. Udała si,ę do W aldem arasa  de 
legacja gminy żydowskiej, nie została 
jednak przyjęta —  rzekomo z powodu 
braku czasu.   _ -o---------

Doiarouika.
Lwów 3. liislopadb- 

W dn iu  2. listopada 1927 odbyło 
się losowanie 5 proc. premjowęj poży
czki dolarowej, Serja 11. W ylosowano 
nas tępując^  num ery: Na 8.000 dola
rów: 068599, 3.000 dolarów: 024613,
1.000 doi.: 374302 ,537.012, 860.038, 
394.168, 021.731. Pazatem  wylosowano) 
10 premji po 500 dolarów, oraz 40
premji po 100 dolarów.

-------------o-------------

ui Rumunii.
Lwów 3. i łopadh i  

Bratia nu zaproponował nar. p a r 
tji chłopskiej w stąpienie dc rządu P a r 
tja propozycji tej nic przyjęła.  W brew  
pogłoskom, jakoby , w  łonie nar. partji 
chłopskiej nie było jednomyślności w  
sprawie powrotu do kraju ks. Karola, 
kierownictwo partj i  w ydało  kom un i
ka t  stwierdzający, że oświadczenie po
sła Manju, złożone w  Izbie postów sta
nowi miarodajne w) jaśmeu ię stanowi
ska partji chłopskiej w  tej sprawie. 
P artja  -sądzi, że sp raw a powrotu ks. 
Karola m ogłaby być dyskutowan i W 
wypadku, gdyby tego lud zażądał. 

------------o------------

nowy ambasador niem. w stanami 
zjednoczonych.

Lwów 3. listopadtu- 
Ambasadorem niemieckim w S tanach  

Zj. m ianow any  został ostatecznie r a d 
ca legacyjny amibasady w  Rzym ie von 
Frit tw itz . P rasa  prawicowa, a  w szcze
gólności p ra s a  Hugenberga rozpoczęła 
kam panję  przeciw  tej kandyda tu rze ,  
spowodowaną zapewne tern, _że raraca 
Frit tw itz  po. rewolucji/ listopadowej W 
r. 1918 w Niemczech był jednym  z  za
łożycieli republikańskiego k m b u  ber
lińskiego (klubu listopadowego). 

------------o------------



„GAZETA LW OW SKA" z dnia 4. listopada 1927.

liouia taryia kolejowa.
< Lwów 3. Mslopadoi

W Min. komunikacji odbyło się 
posiedzenie komitetu rewizji taryiy ko
lejowej, na którem przedyskutowano 
projekt now ych taryf osobowych, pro
jektowanych od-1. stycznia 1928. Pro
jekt, opracowany przez biuro reformy 
taryf, został przez komitet przyjęty i 
zostanie przedłożony do aprobaty p. 
■ministrowi komunikacji.

Projekt opiera się na  stworzeniu 
takiej taryfy, która pokrywałaby kosz
ty  własne ruchu osobowego, bez o- 
siągnięcia czystego zysku. Skarb kole
jowy bowiem do ruchu osobowego cią
gle dopłaca. W skutek wzrostu w y d a t
ków (polepszenie uposażenia pracow
ników kolej.) w ytworzyła się sytuacja 
wykazująca, że wydatki eksploatacyjne 
z  .ruchu osobowego w ynosiłyby  w  r. 
budź. 1928/29 381 milj. zł., podczas 
gdy n a  pokrycie przy  stosowaniu ta 
ry fy  obecnej miałoby się tytko 318 
mil. Niedobór więc w ynosiłby 83 mil. 
złotych.

Przy nowej taryfie najłagodniej 
traktowane będą. odległości średmo- 
dalekie. Największemu obciążeniu u- 
legną odległości b liższe do 300 kim. 
Projekt przewiduje podniesienie staw
ki III-ciej kl. z 5.5 gr. od pasazera- 
kiiom etia na 6 groszy. Na odległość 
ponad 300 kim. opłata ta spadnie do 4 
gr. Bilet ILI. kl. z W arszaw y do Łodzi 
podrożeje o 1 zł., do Kielc o 2.20, do 
Łucka, W ilna Lwowa o 1.10 zł., do 
Stanis ławowa i Tarnopola o 30 gr.

Prace nad reform ą taryfy towaro
wej n a  razie wstrzym ane aż do zupeł
nego ukończenia redakcji nowej taryfy 
osobowej, co nastąpi w  ciągu listopa
da rb.

Co dzień niesie!
Administracja „Gazety Lwowskiej" 

przyjmuje ogłoszenia iylko przy równo- 
czesnem zlożenin gotówki.

------------ o---------

C zw artek , 3 lis topada. Rz. k a t. 
H uberta . — Gr. k a t. Iłarjona .

TEATR WIELKI.
Czwartek, 3 b m 7'30 „Wśród roztań

czonych sukien14.
Piątek, 4 b. m. „Wśród sukien roztań- 

czonych“.
   o------------

TEATR NOWOŚCI.
Czwartek, 3-go b. m. „Najpiękniejsza 

z kobiet“.
Piątek, 4 b. ni. „Najpiękniejsza z ko

biet".

ni h m  .
TEATR MAŁY.
Czwartek, 3 b. m. „Osiołkowi w żło

bie dano“.
Piątek, 4 b. m. „Świt, Dzień i N oc44.

Teatr Wielki występuje z iprcmjerą gło
śnej nowości włoskiej „W śród sukien roz
tańczonych" Hossa di San Secondo- Kon
tynuując swój plain w dziale dram atycz
nym, daje teatr po Słowackim, Szekspi
rze i dwóch utworach polskich, pierwszą 
nowość cudzoziemską, przedstaw iając za
razem we Lwowie nieznanego a. coraz wię
kszy rozgłos zdobywającego, pisarza wło
skiego, Hosso di Sam Se,eo.ndo. Dziesiejsza 
p rem jera -sztuki „W śród sukien roztańczo
nych" daje szczególne pole popisu perso
na,łowi kobiecemu.

Sobotnie przedstawienie dla młodzieży 
szkolnej. W sobotę, 5 hm., o gndz. 3.30 po
południu — po cenach najniższych — da
je Teatr Wielki dla młodzieży szkolnej, 
Szekspira „Wielo liala.su u nic". Sobotnie 
przedstaw ienie „W iele hałasu  o nic" od
będzie się w prem jerow ej reprezentacji 
artystycznej.

Włodzimierz Kacsunar znakom ity a r 
tysta oper włosliwh opuszcza dziś nasze 
m iasto i wyjeżdża z pow rotem  do 
W łoch. Za kilka dni usłyszy go jeszcze 
publiczność katow icka w „Żydówce" i 
..Fauście1:. pocz.em xylunatyczny nasz ro

dak w yjedzie do W iednia, celem ukoń
czenia i podpisania kon trak tu , k tó ry  zo
bowiąże go do gościnnych występów na 
wiosnę 1928 w sloliey, naddunajsk ie j. W;„ 
cirugiej połowie L»tbfl»da rozpoczyna 
św ietny śpiewak i z ^  ^karnaw ałow y" se«A 
zon we W łoszech,

Sasza Leontjew, zoaikomiiy tancerz 
rosyjski, w ystąpi po raz pierwszy we 
Lwowie w Teatrze Wielkim w poniedzia
łek, dnia 7. bm.

Na ogóinc żądanie w piątek 4. bm. 
o godz. 4-tej popoł. odegrany zostanie 
„Swit, dzień i noc’4 z udziałem Mali
ckiej i W ęgierki po raz nieodwołalnie 
ostatni po cenach zniżonych.

„Czerwony kap tu rek4' w Teatrze Ma
łym 44. Przedstaw ienia dla dzieci u rzą 
dzane stale w Teatrze Małym zyskały 
sobie już sym patję naszej dziatw y. Dy
rekcja  chcąc urozm aicić i uśw ietnić so
botni i niedzielny program , w ystaw ia 
cudną bajkę w tizech aktach „Czerwony 
k ap tu rek" ze śpiewam i i tańcam i w ko- 
stjum ach  fantastycznych.

Drugi Koncert sym foniczny Polskiego  
Tow. Muzycznego odbędzie się w czw ar
tek 10. i iv niedzielę 13. listopada. W  
program ie G. M ahlera: „Pieśń o ziem i", 
pa rty tu ra  czaru jąca delikatnością, o 
przecudow nej piękności do jrzalej jesie
ni. Partje solow e wykonają p. Leska, 
primadonna opery warszawskiej i p. M. 
Sowilski. Dyryguje p. dr. Adam Sołtys.--------- «J---------

Polskie Towarzystwo filozoficzne. W
sobole dnia 5 bm. odbędzie się o godz. 
20-tej w  Seminarium iilozoficznem Uni
wersytetu (gmach posejnmwy) 275. po
siedzenie naukowo, na którem Dr. Hen
ryk Mehlberg wygłosi oddzyt p. i. ,,0  trwa 
n iu“. W stęp dla członków beziplatny, dla 
gości wprowadzonych 50 gr., dla m łodzie
ży akademickiej 20 gr.

Zarząd Powsz. Wj kładów uniwersy
teckich i politechnicznych donosi, że pią 
ty w ykład prof. d ra  Zdz. Żyguiskiego 
(z serji T ragedje Schillera) pt. „O blubie
nica z Mcssyny i W ilhelm  Tell" odbę
dzie się w czw artek 3. bm. o godz. 19-tej 
(7-mej) w sali K opernika.

Na niedzielnym dancingu 6. bm w 
K asynie i Kole lit. art. odbędzie się po
kaz w szystkich nowoczesnych tańców  
salonowych przez parę  tancerzy pp. Ni- 
non— George Langowie.

Przemysły koncesjonowane w nowem

prawie przemyslowem- Ministerstwo Pis® 
myslu i Handlu opracowało projekt rozpo
rządzenia w spraw ie umiejętności zawo
dowej do prowadzenia uizemysiów kon
cesjonowanych, których wykonywanie u- 
zależnioaie zoislato od dowodu 'uzdolnienia- 

-(Celem oimćwieniol dotycjząnigo projektu, 
laba handlow a i przemysłowa zwołała na 
dzień 28. bm. konferencję, która odbyła 
się pod przewodnictwem Prezydenta Izby 
Dra KoHschera, oraz w wepiezydenta Dra 
Jluckiera- W konferencji wzięli udział z 
ram ienia Województwa r. Zinlel. ileiegaci 
zainteresowanych grup gospodarczych, 0‘ 
raz przedstawiciele miejskich zakładów 
■wodociągowy eh, gazowych i elektrycz- 
nycli. Poszczególne postanowieniu projek
tu na tle dotąd obowiązujących p r z e p i 
sów przttdisLawii wicedyrektor Izby Dr. 
W achta), puczem szereg mówców doma
gał się przeprowadzenia zmian i uzupeł
nień w projektowanych postanowieniach. 
W yniki ankiety stanowić będą podstawę 
do opracow ania opinji, jaką Izba handlo
wa -i przem ysłowa przeszłe Ministerstwu 
Przemyślu i Handlu.------- —o---------

Zatoniecie noiou/niKa.
Lwów 3. felo-padi::- 

W czo ra j zatoną! n.a w ysokości Koze- 
w ia  ho lo w n ik  „G ó rn ik " , n a le ż ą c y  do 
T w a  Żeglugi W is la -B a ity k . (5 m a ry n a 
rzy i 4  oficerów  poniosło  śm ierć . H o
low nik  ton prowadzi! z Kopenhagi 2 
liehtugi do T czew a. W czasie  sza le jące j 
b u rzy  liehtugi z e rw a ły  się. Na poszu 
k iw a n ie  ich w y sian o  z G dyn i iiolownik 
„O rk an " , k tó rem u  udało  sio o d n a leźć  
jedną, lichtugę. Drugiej liehtugi w raz  z 
za ło g ą  3 m aryna rzy  nie zdo łano  do
tąd odszukać.

Parow iec ang ielsk i „H aarlem " uratow ał 4 
liehtugi, k tóre p izyprow adził szczęśliwie 
do G dańska. Z załogi holow nika „G ór
nik" 7 ludzi zginęło, o dalszych 3 brak 
w iadom ości. H olow nik „G órnik" zatonął 
całkowicie. Oba holow niki „G órnik" i 
„R ybak", jako też 4 liehtugi (Edek, Ste
fek, Bolek i Eelekj są w łasnością Tow. 
Żeglugi m orskiej W i s ł a - B a ł t y k  w T cze
wie.

OGŁOSZENIA.
UZNANIA ZA ZMARŁEGO.

T. 198/27/4. Ludwik Diducli, urodzony 
13 kwietnia 1889 w Łoszniowie powiat 
Trembowla, powołany w czasie ogólnej 
mobilizacji do 15 pp. zaginął na wojnie. 
Celem uznania go za zmarłego wzywa 
się, aby do 6 m iesięcy udzielono sądowa 
lub kuratorowi adw. dr. M enkesowiw Tar
nopolu, którego równocześnie ustanawia  
się obrońcą węzła m ałżeńskiego w iado
m ość o zaginionym.

Sąd okręgowy Oddział V.
Tarnopol, 14 października 1927. 8343
T. 168/27/2. Jan Rymarczyk z Teleśni- 

cy oszwarowej zaginął na włoskim  fron
cie. Wzywa się o udzielenie wiadomości
0 nim do 6 m iesięcy.

Sąd okręgowy Oddział IV.
Sanok, 5 września 1927. 8424

T. 174/27/4. Iwan Kadylak z Osławicy 
zaginął na rumuńskim froncie. Wzywa 
się o udzielenie wiadomości o nim do 6 
m iesięcy.

Sad okręgowy Oddz. IV.
Sanok, 27 września 1927. 8426

, T. 162/27/4. Jan Maślak z Malawy za
ginął na rosyjskim froncie. Wzywa się o 
udzielenie wiadomości o nim do 6 m ie
sięcy.

Sąd okręgrwy Oddz. IV.
Sanok, 23 września 1927. 8423

i  172/27/4. Michał Kijanka z Grązio- 
wej, zaginął na bolszewickim froncie. 
Wzywa się o udzielenie wiadomości o 
nim do 6 m iesięcy.

Sąd okręgowy Oddz. IV.
Sanok, 1 października 1927. 8427
T. IV. 96/27. W ojciech Misiak, syn  

Jana i Marji, urodzony 31 marca 1885 w 
Łętowni i tamże zamieszkały, przydzie
lony do 10 pułku saperów, w czasie 
w ojny dostał się do n iew oli rosyjskiej
1 tamże miał umrzeć w roku 1917 w 
Km agininie gubernia Nowogrodzka. Wdra
żając postępowanie celem uznania go

za zmarłego wzywa się, aby zawiadomio
no sąd o zaginionym do 6 m iesięcy.

Sąd okręgowy
Rzeszów, 21 września 1927. 8436
T. 144/27. Michał Pawluk Hrycka, ur. 

12 sierpnia 1891 w Trościańcu powiat 
Śniatyn jako żołnierz 36 pp. austr. w  je
sieni 1914 zaginął. Celem uznania go za 
zmarłego wzywa się o udzielenie w iado
mości o nim sądowi.

Sąd okręgowy Oddz. IV.
Kołomyja, 23 czerwca 1927. 8466
T. 166/27/4. Stanisław Wroniak z Pa- 

koszówki zaginął w Grosswardeiniej na 
Węgrzech. Wzywa się o udzielenie wia
domości o nim do 1 roku.

Sąd okręgowy Oddz. IV.
Sanok, 30 września 1927. 8425
T. 190/27. Dmytro Stołaszczuk Antosia 

urodzony 20/9 1892 w Jaworowie powiat 
Kosów jako żołnierz austrjacki 24 pp. 
dostał się w 1918 r. do n iew oli wToskiej 
i tam zaginął. Celem uznania go za zmar
łego  wzywa się o udzielenie wiadomości 
o nim sądowi lub adwokatowi Dr. Ron- 
diakowi w Kosowie.

Sąd okręgow y Oddział IV.
Kołomyja 6 lipca 1927. 8462
T. 216/27. Mikołaj Soliński Piotra uro

dzony 4 grudnia 1877 w Jazienowie pol
nym pow iat Horodenka jako żołnierz 
austrjacki w 1916 r. zaginął. Celem uzna
nia go za zmarłego, wzywa się o udzie
lenie wiadomości o nim sądowi.

Sąd okręgowy. Oddział IV.
Kołomyja, 23 lipca 1927. 8463
T. 273/23. Jan Wyczawski urodzony w 

W iązownicy 1888, żołnierz, od 1916 nie 
daje w iadom ości. W zywa się, by do pół 
roku od ogłoszenia sądowi albo Błażow- 
skiem u adwokatowi w Przemyślu, kura
torowi i obrońcy węzła m ałżeńskiego  
udzielono wiadom ości o zaginionym.

Sąd okręgowy.
Przemyśl, 17 listopada 1923. 8486
T. 17/27.' Edykt. Mikołaj Kseńczuk 

urodzony 1891 w Uwsku zamieszkały, 
jako jeniec ukraiński 1920 roku w Brześciu 
nad Bugiem zmarł. Celem ustalenia do
wodu śm ierci jego wzywa się go, aby do 
3 m iesięcy od ogłoszenia zgłosił się, lub

udzielono wiadom ości o nim albo sądo
w i albo Dr. Immerdauerowi w Brzeża- 
nach jako obrońcy węzła m ałżeńskiego.

Sąd okręgowy 
Brzeżany, 27 października 1927. 8484
T. 197/27. Jakób Blau syn Majera nro- 

dzony w Chodakówce 1883, zamieszkały  
w Pruchniku żołnierz miał poledz w bit
w ie w Karpatach w 1915. Wzywa się, by  
do pół roku od ogłoszenia udzielono w ia
dom ości o zaginionym sądowi lub kura
torowi di. Lowenthalowi adwokatowi w 
Przemyślu.

Sąd Okręgowy.
Przemyśl, 13 września 1927. 8501
T. 160/27. Georg Stecyk syn Andrzeja 

urodzony w Kłonicy 1889, żołnierz od 
1914 nie daje w iadom ości. Wzywa się, 
by do pół roku od ogłoszenia udzielono 
wiadom ości o zaginionym Sądowi lub 
kuratorowi Dr. Lówenthalowi, adwokato
wi w Przemyślu.

Sąd okręgowy 
Przemyśl, 17 sierpnia 1927. 8491
T. 182/27. Jan Cebulak po Józefie uro

dzony w Ryszkowej Woli 1885 zamie
szkały w Jarosławiu żołnierz poległ 
na froncie włoskim  15 lutego 1917. Ce
lem uznania go zmarłym wzywa się, by 
do pół roku od ogłoszenia udzielono w ia
domości o zaginionym Sądowi lub kura
torowi Drowi Buxbaumowi, adwokatowi 
w Przemyślu.

Sąd okręgowy.
Przemyśl, 25 września 1926. 8489
T. 178/27. Jan Suchy syn Dmytra, ur. 

w Laszkach 1883, jeniec wojenny, umrzeć 
m iał w Rosji 1915. Wzywa się, by do 
pół roku od ogłoszenia udzielono wiado
mości o zaginionym sądow i lub kurato
rowi dr. Mantlowi, adw. w Przemyślu.

Sądtokręgowy  
Przemyśl, 19i,*erpnia 1927. 8487
T. 409/26. JalV‘Bojko syn Aleksego ur. 

w Czerniawie 1888 żołnierz podczas bit
w y 22 listopada 1914 poległ. Wzywa się, 
by do 3 m iesięcy od ogłoszenia ndzielo- 
no wiadomości o zaginionym Sądowi lub 
kuratorowi Drowi Buxbaumowi adwoka
tow i w Przemyślu.

Sąd Okręgowy.
Przemyśl, 9 września 1927. 850C

T. 683/26/8. Abraham Abusz Walder 
urodzony w  roku 1891 w Cieszanow ie  
jako żołnierz austr. 90 pp. w roku 1915 
odszedł na front rosyjski i od tego cza
su nie daje wiadom ości. Celem uznania 
go za zmarłego wzywa się go, aby do 
pół roku od ogłoszenia zgłosił się lub  
udzielono wiadomości o nim sądowi.

Sąd Okręgowy cyw ilny.
Lwów, 4 sierpnia 1927. 788j
T. 132/27. Michał Januszkiewicz syn  

Józefa urodzony w Twierdzy 1890] żoł
nierz wojsk polskich, popadłszy w n ie
w olę ukraińską nie daje odtąd wiado
mości. Wzywa się by do pół rokn od 
ogłoszenia udzielono wiadom ości o zagi
nionym  sądowi lub kuratorowi Dr. Bux- 
baumowi adwokatowi w  Przemyślu.

Sąd okręgowy
Przemyśl 20 sierpnia 1927. 8499
T.435 27/4. Dmytro Jaruntowicz Ło" 

ziński, urodzony 1 lutego 1887 w Łozinie 
wydalił s ię  w 10 roku sw ego życia z 
gm iny i przepadł bez w ieści. Celem n- 
znania go za zmarłegowzywa się go, aby  
do roku od ogłoszenia zgłosił się lub  
udzielono wiadom ości o nim sądowi.

Sąd okręgowy cyw.
Lwów, 8 sierpnia 1927. 7880

LICYTACJE.
E. 572/27. Edykt licytacyjny. Na wnio 

s'ek W ładysław a Szpary w Ropczycach 
odbędzie sio dnia 14. grudnia 1927 o go
dzinie 10- tej przed południem  w biurze 
Nr. 37 na zasadzie warunków licytacyj
nych licytacja 3/4 części realności iwh- 
756 gm- Ropczyce zobowiązanego S tani
sław a Kosydara własną. W artość szacun
kowa w ynosi 3062 zl. 76 gr., najniższa 
oferta wynosi 2041 zl. 84 gr. Poniżej naj
niższej oferty sprzedaż nie nastąpi.

Sąd powiatowy, Oddział IV. _ 
Ropczyce dnia 30. w rześnia 1927. 83“

E. 2702/27/5. Edykt licytacyjny- Na' 
żądainie Lei Aszkenaże odbędzie s-ię dnia 
30. listopada 1927 o godz. 9 przed p od a
niem w Sądzie niżej wymienionym biu
ro. Nr. 2 w Złoczowie licytacja cale] rea i 
ności whb 134 7/12 części whl. 699 i
7/72 części whl. 54 gm. Firlejówka. vvai



ł - .......................................... —
kiść szacunkowa w szystkich realności
2818 zl. 112 gr.

Sąd powiatowy, Oddział III.
Złoczów dnia. 20 .-ptiidz, 1927. 8180
E- 847/27. W s tu  lek tu-s. ueiiwaly z 21. 

kwietnia: 1927 wdrożona została w-dfóżó- 
ju i na  wniosek Dmytru Marciowa syna 
Jurka w Sokolikach egzekucja przeciw 
lJejsehowi (loollfedipiUTOwi w Turce u 90 
doi- Zauważa się, że przyjmując do wiado 
mości Sądu warunki licytacyjne przez 
w ierzyciela 17. czerwca 1927 przedłożone 
takowe są. do przeglądnięcia w  Kil. Są
dzie. W zywa się niniejszem wszystkie 
Ocjohy, które roszczą sobie prawa rzeczo
we do nieruchomości zuibowiązanr-go w 
Sokolikach polożomycli| hy do dni HO w 
każdym  razie przed ipruninem licytacyj
nym swe -prawa leni pewniej zgłosiły, ile 
że w razie przeciwnym Sąd lc w postępo
w aniu  1 icytacyjnem tu łyk* jedynie uwzglę 
dniO może, o  ile w aktach egzekucyjnych 
są wykazane. Po upływ ie 30-dniowego 
czasokresu wyznaczaliy zostanie termin 
licytacyjny.

Sąd powiatowy, Oddział V.
Borynia dnia II. sierpnia 1927. 8181
H. IX. 2279/27/(1. E-dykt licytacyjny. 

Na wniosek Tomasza i Barbary Pluszów 
jako strony egzekwującej odbędzie su; w 
Uri. Sądzie ul. św. Jana  dnia. 7. grudnia 
1927 n godz. 9 'rano Nr. .biura 44 II. p. 
licytacja, następujących realności: aj twli- 
505 ks- grf. gm. Kraków XVII. Krowodrza, 
składającej się z domu, .stodoły,, komórki 
ild. i parc. bud. lk. 334/1. Ib; lwh. 018, 
letjże ks. gruntowej, składającej -się z. pai- 
.ceł gruntowych, obszaru 457 is. kw. c) lwh. 
1528 lejże księgi gruntowej składającej „je 
z parcel grt. obszaru 2 morgi 893 s. lew. 
d) 1/21 części lwh. 029 tejże ks. granio
wej składającej się 7, pa/r.cel gruntowych 
obszaru łącznie 045 s. 'kw. Do realności 
lwh. 5R5. 648, należą jatko przynależno
ści: ogrodzenie z desek, studnia, betono
wa, kierat konny, oszacowane na I.OOO 
zł. W artość szacunkowa realności ad a) 
2 2 .158 zł- 70 gr„ ad ,b) c) d) łącznie 
46.429 zl- Najniższa oferta ad a) 1.1.079 
z). Hó gr., a«l h) c) d) 30.952 zł. 60 gr. 
Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie -na
stąpi.

Sąd powiatowy cyw., Oddział IX.
Kraków dnia l i !  pażdz. 1927. 8482
12. 1875/27/5. Ed.ykil licytacyjny. Dnia 

13. .grudnia 1927 godzina 9 rano odbędzie 
e ję w podpisanym Sądzie, biuro 53 licyta
cja jednej (trzeciej o-ra.z siedmiu czterdzie
stych części realności wlil. 1454 gminy 
Biała. Parcelę gruiriową 3421 mię stano
wiącą oceniono na 543 złotych 75 groszy. 
Najniższa oferta 362 złotych 50 groszy, 
poniżej której sprzedaż nie •nastąpi. W a
runki licytacyjne oraz . inne dokumenla 
przejrzeć można w  tutejszym  Sądzie biu
ro 52.

Sąd powiatowy, Oddział V.
Czortków 5. października 1927. 8483

E. 1092/27. Edykt licylacyjny. Na wnict 
eek Prokopa Kucia odbędzie się 28. listo
pada 1927 godz. 9 licytacja 1/20 whl. 
857— 1833 gminy Ni/wice z .przynależno,ś- 
ciamai. W artość .195 zł„ najniższa oferta 
130 zł.

Sąd powiatowy.
R-adtziechów 15 października 1927. 8521

E- 1098/26. Edykt licytacyjny. Dnia
23. listopada 1927 o godzinie 10 rano od
będzie się w biurze Nr. 8 na zasadzie za 
twierdzonych warunków licytacyjnych 
licytacja, realności whl. 114 i 3/5 części 
whl. 61 gm. Seirednića składających się z 
pgi’l. 3 4 1J, 3417, pi>. 230, pg rl. 183, 185, 
187, 189, 2301, 2306, 2310, '2313, 2318, 
2323, 2329, 2379, 2380, 2381, 2384, 2388, 
■2391, 2393, 2305, 2410, 3754, 3761, 3*766,
3768, 3771. 3774, 378, 3784, 3789, 3807,
3809, 184, 186, 5790, 3808, 190, 191.
2311, 2317, 2330, 2378, 2313, 2406 , 3762, 
3778, 3781. 3810 o łącznym obszarze 5 ha. 
96 a- .W artość gruntu wynosi 9.066 zl. 
Najniższa mferla 0.044 zl. Poniżej tych 
ofert sprzedaż nie nastąpi. Takie .prawa, 
wobec których niniejsza licytacja byłaby 
niedopuszczalna, należy zgłosić w  Sądzie 
najpóźniej na  wyznaczonym terminie li
cytacyjnym przed rozpoczęciem licytacji, 
inaczej pretensje tego rodzaju co do samej 
nieruchomości nie m iałyby jjłiż znacze
nia.

Sąd powiailowy, Oddział IV.
Ustrzyki dnia 14. pażdz. 1927. 8522

ROZMAITE OBWIESZCZENIA
Pre2. 35925/27. Sąd Apelacyjny ogła

sza, że Stanisław  Bodaikowski, nolarjusz 
w Rożniafowie, przeniesiony do S tanisła
wowa, dnia 22. października .1927 urzędo
w anie w Stanisławow ie obejmuje.

Lwów 21. października 1927. 8390-3

„GAZETA LW OW SKA"

SPADKI.
A. 48.8620/26, Edykt. W llorodence 

zmarli, u to: 7. kwietnia 1912 Cha im Ber 
Katz i. 1.2. maja 1871 Abraham Ber Dup-
le.r, nie pozostawiwszy rozporządzenia 
ostatniej woli. Ponieważ nie wiadomo, 
czy i które osoby mają prawo do spadku, 
przeto wzywa, się wszystkich, -którzy/by 
zamierzali z jakiogokołwiekbądź lyl.ulu 
prawnego rościć sobie ,prawo do spadku, 
by w przeciągu jednego roku od dnia dzi
siejszego zgłosili i wykazali swoje prawa 
w .tutejszym Sądzie, wnosząc oświadcze
nie do spadku, -w -przeciwnym buwiem ra 
zie spadek jako bo odziedziczmy Skarbowi 
Państwa wydany zostanie. Tymczaso
wym ku:ab.rem spuścizny po pierwszym 
ustanawia się Jakuba Las lw a, Zaś po dru- 
gi'111 Józefa (iellera z łlorodetiiki.

Sąd powiatowy, Oddział V.
łlm-odenka dnia 27. pażdz. 1927. 8520

KURATELE.
P. 30 27/11. Bdykl. Zawuesz i.ą Is. .1- 

eliwalą z dnia 28. czerwca i,it'i L. cz. 
1,. 2/06/ii nad Wasylem Uuszułtin, synem 
W asyla z Kluzowa. wielkiego kuratelę z 
powodu mai-notraiw-djwa znosi się.

Sąd powiatowy. Oddż.al !
Peezeniżyu dn. 10 września >:>27. 8450

L. 1/15. Edykt, Uchwalą pi opisanego 
Sądu z 31. grudnii 1925 L i'25 pozba
wiono Michała, Maik nyskiego Miklasie- 
wicza syna Dmylra przed,em w Malko- 
wie zamieszkałego cźęśc.o'.'. j wiaśimwol- 

’• ilości z -powodu marnotrawstwa. Doradcą 
ustanowiono, brata, ego Józida z, Maików*.

Sąd powiatowy, O Idż-Ęil IV.
BorynTa^d.nia tli. grudnia 1925. 8393

P. 82/25/11. Ogłoszenie pozbawiania 
wla-snowolności. lichwitrlą Sądu powiato
wego w Brzostku z 9. czerwca 1925 L. 
3/25/8 pozbawiono częściowo wlasnowol- 
noici Jana  W ęgrzyna lal 37 urodzonego 
w Blaszko woj z powodu choroby um ysło
wej. Doradcą ustanowiono Franciszka 
Beczka w Blaszkowej.

Sąd powiatowy, Oddział i.
Brzostek dnia 30. grudnia 1925. 8485

FIRMY.
Firm- I 121. slow. IV. 63. W ykreślenie 

• firmy stowarzyszenia. Z rejestru wykre
ślono dnia 31. sierpnia 1927. . Brzmienie 
firmy: Galicyjska Kasa Kredytowa w So
kalu, stowarzyszenie za rej. z ógr. .por. w 
likwidacji. Siedziba firmy: Sokal.
Sąd okręgowy cyw. j. baiull.. Oddział IV.

Lwów, dnia 6. liipca 1927. S I98

Firm. 1251. Spóldz. III. 324. Zmiany 
dotyczące firmy spółdzielni już wpisanej. 
Do rejestru wpisano dnia 20- września 
1.927. Brzmienie firmy: Krajowa spóldziel 
n ia  Kredytowa z odpow. udziałami we 
Lwowie. Siedziba Firmy; Lwów, pi. (l o - 
luchowskich I Zmiany: Uchwałami W al
nych Zgromadzeń z daty Lwów, dnia 28. 
kwietnia, 15. m aja i 17. lipca 1927, po
stanowiono rozwiązanie 1 likwidację spól 
dzielni. Likwidatorami ustanowiono Mar
kusa Weinera, Źródlana 67., 2) Józefa
Ornsterna. 'Sienaawska 15.. 3) Jakuba Sei- 
denwurma, Wałowa 15., 4) Izaka Lewina, 
Słoneczna 2. we Lwowie zamieszkałych, 
którzy odtąd firmo spółdzielni z dodat
kiem wskazującym na, likwidację podpi
sywać będą.
Sąd okręgowy cyw. j. handl., Oddział IV.

I.wów, dnia 5. września 1927. 8197

Firm. 1119. stow, VII. 212. Zmiany' 
dotyczące firm y spółdzielni już wpisanej. 
Do rejestru, wpisano dnia 3.1. sierpnia 
1927. Siedziba firmy: Lwów. Brzmienie 
firmy: Bank Wschodniego Towarzystwa
handlowego, spółdzielnia- z ogr. -poręką we 
Lwowie. Zm iany: Na wniosek powszech
nego Związku na- własnej pomocy opar
tych spółdzielni we Lwowie postanawia 
się rozwiązanie i likwidację spółdzielni. 
Likwidatorami ustanaw ia się inż. Lipę 
Lufla, Dra Juliusza. Kowalskiego, Euge
niusza Chajesu. i Dra Nutę Bruśligera, 
którzy firmę spółdzielni z dodatkiem 
w skazującym  na  likwidację podpisywać 
będą.

Sąd okręgowy cyw., Oddział IV.
L w :w, dnia 17. lipca 1927. 8199

Firm. 1149. A. VI. 49. W ykreślenie 
firmy kupca pojedynczego, ź  rejestru wy
kreślono dnia 2. września 1927, wskutek 
zwinięcia .przedsiębiorstwa. Siedziba fir
m y: Lwów, Podlewskiego 1. 6. Brzmienie 
firm y: ,,Matador", Pierwsza Małopolska
m echaniczna fabryka wyrobów papiero
wych M. Hellman.
Sąd okręgowy cyw. j. handl., Oddział IV.

Lwów, dnia 8. 1'ipca 1927. 8200

z  dnia 4. listopada 1927.

Firm. 985. A. Ili. 1J2. 'Zm iany doty
czące firm y kupca pojedynczego. Do reje
stru wpisano dnia 31. sierpnia 1927. 
Brzmienie firm y: -dotąd Dom handlowo- 
komisówy „W schodnie Kresy" Henryk 
Zuckerkandel w e Lwowie. Siedziba fil
my: Lwów, ul. Furm ańska 3. Zm iany:
Brzmienie firmy odtąd: Towary tekstyl
ne II. Zuckerkandel we Lwowie.

Sąd okręgowy j handl., Oddział IV
Lwów, dnia 9. czerwca 1927. 8201
Firm. 1199, lig. A. IV. 77. W ykreślenie 

firmy spólkowej. Z rejestru wykreślono 
dnia 8. września 1927. w skutek.zw inięcia 
przedsiębiorstwa. Siedziba firmy: Zniesie
nie. Brzmienie firmy: Giinaberg i Soif, 
fabryka likierów w Zniesieniu.
Sąd okręgowy cyw. j. handl. Oddział IV.

Lwów, dnia 27. lipea 1927. 8292
Firm. 975. 0. MIT. 29. Zmiany doty

czące firmy spólkowej już wpisanej. Do 
rejestru wpisano dnia 31. sierpnia 1927. 
Brzmienie firmy: „Jasiolka", spółka nn-
llowo-gazowa z. ogr, ,odp. Siedziba firmy: 
Lwów. Zmiany: Zawiadowcą firmy usta
nowiono prof. Inż. Zygmunta Bielskiego.

Sąd okręgowy j. handl., Oddział IV.
Lwów, dnia 9. czerwca 1927. 8293
Firm. 1178. C. VII. 211. Zmiany doty

czące już wpisanej spółdzielni. W pisano 
do rejestru d n ia  31. sierpnia 1927. Sie
dziba firm y: Lwów. Brzmienie firmy:
,.Polgar“ , Fabryka żarówek ga/owych. 
Spółka z ogr. odpow. Zmiany: Uchwalą 
"Walnego Zgromadzenia z dnia 30. paź
dziernika 1924 i 23. listopada 1925, Lrep. 
25926 i Lrep, 25274 zmieniono g 3. i 2. 
kontraktu spółki w brzm ieniu ustaloncm 
w protokole dołączonym do zbioru doku
mentów. Kapitał zakładowy spółki pr/.e- 
('aehowaino i podwyższono dn kwoty 
55.000 zl.
Sąd okręgowy cyw. j. handl., Oddział VII.

Lwów, dnia 20. lipca 1927. 8204
Firm. 1140. C. YTII. 218. Zm iany do

tyczące firmy spólkowej już wpisanej. Do 
rejestru wpisano dnia 2. września 1927. 
Siedziba, firmy: Lwów. Brzmienie firm y: 
Małopolska Fabryka żarówek ,.Zareg“ , 
••Spółka z ogr. odpow. Zm iany: 1’rnkurę

1 nadano Adolfowi Łowiczowi, który firmę 
spółki łącznie z zawiadowcą podpisywać 
.będzie.
Sąd okręgowy cyw. j. h a n d l, Oddział IV.

Lwów) dnia 18. lipca 1927. 8205

Firm. 1037. G. VIII. 150. Zmiany do
tyczące firm y spólkowej już wpisanej. Do 
rejestru wpisano dnia 31. sierpnia 1927. 
Siedziba firmy: Lwów. Brzmienie firmy: 
„Iłosl,ochnika", spółka z ogr. odp. dla zby 
tn m alerjalów technicznych i elektrotech
nicznych wc Lwowie. Zmiany: Uchwalą 
Walnego Zgromadzenia z dnia 11. czerw
ca 1927, Lrep. 43.356. postanowiono roz
wiązanie i likwidacjo 1 spółki. Likwidato
rem ustanowiono Adolfa Rosrhwelda, ldó 
ry firmę spółki z dodatkiem wskazującym 
na  likwidację sam oistnie podpisywać bę
dzie.
Sąd okręgowy cyw. j. handl., Oddział IV.

Lwów, dnia 1, lipca 1927. 8206

Firm. 1177. C. Y.TT. 74. Zmiany doty
czące już wpisanej spółdzielni. W pisano 
do rejestru dn ia  36. sierpnia. 3927. Sie
dziba firmy: Lwów. Brzmienie firmy:
W ytw órnia kam ienia sztucznego i dachó
wek, spółka z ogr. por. Zm iany: Uchwałą 
Walnego Zgromadzenia z dnia 12. lipca 
1927, Lrep. 105.464. zmieniono § 3, 6 i 10 
kontraktu spółki w brzm ieniu ustalonem 
w protokole dołączonym do zbiom doku
mentów. Kaipital zakładowy przernchn- 
wano na kwotę 82.500 -zł.
Sąd okręgowy cyw. j. handl., Oddział IV.

Lwów, dnia 29. lipca 1927. 8208

Firm. 1180. Rg. C. VIII. 330. Zmiany 
dotyczące już wpisanej spółki. W pisano 
do rejestru dnia 31. sierpnia 1927. Siedzi
ba firmy. Lwów. Brzmienie firmy: „Tech- 
no-sol“ spółka 7. mgr. odp. dla zbytu su
rowców, artykułów  techn., eleklr. i przem. 
Zm iany: Aktem notarialnym  z dnia 12. 
lipca 1927, Lrep. 43.791 zmieniono art. 
IX. kontraktu spółki w brzmieniu ustalo- 
nem  w tymże akcie dołączonym d'o zbio
ru dokumentów.
Sąd okręgowy cyw. j- handl., Oddział IV.

Lwów, dnia 29. liipca 1927. 8209

Firm. 1321/27. Rg. A. VI- 170. Wpis 
firmy spólkowej. Do rejestru wpisano 
dnia 23. w rześnia 1927. Brzmienie firmy: 
„Corso" Kessłer ii Spółka. Siedziba fir
my: Lwów, ul- Zam arstynow ska 15.
Przedmiot przedsiębiorstwa: Prowadze
nie hamdllu cukrami i- czekoladą, tudzież 
prowadzenie pokwju gościnnego z poda
waniem  kawy i henbaty. Czas trw ania: 
od 1. listopada 1926. Rodzaj spółki:' 'jaw-

................. .................... ... i -■■■ri
na, .spółka handlowa. Jaw ni spólnicy: 
Klara Schuman, kupcowa we Lwowie, ul. 
Zam arstynow ska 15- Tadeusz Kessler, 
m ajster cukierniczy we Lwowie, u l . . Ły
czakowska 1. 9. Podpis firmy: Pod brzmię 
■niem firmy umieści swój podpis Klara 
Schuman imieniem i nazwiskiem.
Sąd okręgowy cyw. j. handl., Oddział IV,

Lwów, dnia '8- września 1927. 8271
Firm. 1067- C. VI. 143.. Zmiany doty

czące firmy spólkowej już wpisanej. Do 
rejestru wpisano dnia 31. sierpnia .1927. 
Brzmienie firm y: Małopolskie zakłady
meljoracyjne 1 lechiyiczne, spółka, z. ogr- 
odpow. Siedziba firm y: Lwów, ul. 3. Maja 
21. Zmiany: Zawiadowca Dr. Karol
Peschl ustąpił, w miejsce tegoż w ybrany 
zoslal zawiadowcą inżynier Adam Cze- 
żowski.
Sąd okręgowy cyw- j. handl., Oddział VII.

Lwów, dnia 1. sierpnia. 1927- 8272
Firm- 1288. A. VI. 7.1, Zmiany doty- 

cza.ce firmy spólkowej już wpisanej. Da 
rejestru wpisano dnia 24. sierpnia 1927. 
Brzmienie Firmy: Bracia Jagid. Siedziba 
firm y: Lwów. Zmiany: Siedzibą firmy, 
jest Jaryczów nowy.

Sąd okręgowy j. handl., Oddział IV.
Lwów, dnia 24. sierpnia 1927. 8273
Firm. 857. Rg. C. V. 209. Zmiany do/ 

tyczące firmy spólkowej już wpisanej. Dci 
rejestru wpisano dnia 31. sierpnia 1927. 
Brzmienie firmy: W ytw órnia chemiczno’ 
farmaceutyczna „Goleń", spółka z ogr. 
odpo.w. Siedziba rirmy: Lwów, ul. Ochro
nek li. Zmiany: Uchwalą Walnego Zgro
madzenia z daty Lwów, dnia 28. kwietnia 
1927, Lrep. 104.764, zmieniono § 10- sta - 

, tulu w brzm ieniu u stolonem w protokole 
dołączonym do zbioru zalączek. Zastępcy 
zawiadowcy Alner llessel 1 Józef Rosen
berg ustąpili. Zasl. zawiadowców ustano
wiono Szulima Steina i Maurycego Kalin- 
werga.
Sąd okręgowy cyw. j. handl., Oddział IV.

Lwów, dnia 17. sierpnia 1927. S274.
Firm. 1113. C. 11. 273, Zmiany doty

czące firm y spólkowej już wpisanej. Do 
rejestru wpisano dmia 31. sierpnia 1927. 
Brzmienie firmy: Unja strażacka, fabry
ka sikawek i przyborów pożarniczy cli.
spółka z ogr. odpowiedzialnością. Siedżi- 
ba firm y: Lwów, ul- Piekarska 26. Zmja- 
ny: Uchwalą. Walnego Zgromadzenia z
dały Lwów, 3. czerwcń, 1927, uwferzytel- 
niuną notarialnie do Lrep. 18701, .pod
wyższono kapitał .zakładowy spółki z 
kwoty 3900 zl- do kwoty 28900 zł., a więc 
o kwotę 25.000 zl.
Sąd okręgowy cyw. j. liand.l., Oddział IV;

Lwów. d n ia  II. lipca ,1927 . 8275.
Firm. 1247. Jłg. A. V. 224. Zmiany do

tyczące firmy kupca pojedynczego. Do re
jestru W pisano dnia 12. września 1927. 
Brzmienie firmy dotąd: „Kalot-ja", Górno-, 
śląskii węgiel kuks i drzewo M. L. Schorr. 
Siedziba firmy: Lwów. Zm iany: Brzmie
nie firmy odtąd: Kalorja, górnośląski wę
giel, koks i drzewo Regina Morgenstern. 
Z dniem 1. lipca wstąputf do firmy jako 
posiadaczka firmy Regina Morgenstern, 
w ystąp ił zaś dotychczasowy jej posia
dacz Mojżesz Leib 2 im. Schorr, który 
został .Ustanowiony prokurzystą firmy- 
Podpis firmy: nastąpi w ten sposób, że
pod brzmieniem firmy umieści swój pod
pis pośkidaczka firmy lub prokurzystą 
samoistnie.
Sąd okręgowy cyw. j. handl., Oddział IV.

Lwów, diria 24. sierpnia 1927. 8277
Firm. .1209. .Stow. YH. 10. W ykreśle

nie firmy stowarzyszenia: Z rejestru w y
kreślono dnia 31. sierpnia 1927 wskutek 
zaniechania przedsiębiorstwa. Siedziba 
firmy: Lwów. Brzmienie firmy: Konsum 
urzędników- francuskiego koncernu nafto
wego Du Nord, stow. zarej. z ogr. por.
Sąd okręgowy cyw. j. handl., Oddział IV.

Lwów, dnia 27. lipca 1927. 8270

3

UNIEWAŻNIAM kartę rejestmuęyjną na  
samochód Lw. 8527, skradzioną dnia 
28. października Marek Rokosz. 8411-3

UNIEWAŻNIAM zgubiony dyplom nau
czyciela szkól średnich (z fizyki) wy
dany mi przez Państwową. Komisję Eg
zam inacyjną d la  kandydatów ha n au 
czycieli szkól średnich w W arszawie 
■w 1926 roku oraz unieważniam siedem 
równocześnie zgubionych uw ierzytel
nionych odpisów tego dyplomu. W ło
dzimierz Procyk. 8478

UNIEWAŻNIAM zgubioną Książeczkę 
wojskową i  kartę mobilizacyjną w yda
ną  m i przez P. K. U. w Gnieźnie- w 
1924 roku. Włodzimierz Procyk. 8479
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Urzędowa Ceduła i Giełdy Lwowskiej
Np . 207 C z w a r te k , 3  l is to p a d a  1927. N o tow an ia  w  z ło ty c h .

A. Kursa efektów
Giełdy pieniężnej we Lwowie.

Wart.
nom.

zł 100 
zł 100 
doi. 100

doi. 100 
zł 100
zł 100

J- o-O O<DN
CU N

zł 100 
zł 100 
doi. 100

KATEGORJE:

I. Papiery państwowe.
5°/o Państw, poż. Konwers. 
8°/o P. zł. z r. 1925 w zł. 
8°/o 1. zast. Państw. B. Roln.

II. Listy zastawne.
(bez kuponu bież.)

8°/o Banku hip. akc. dolar. 
4'/2°/o Akc. Banku h ip .
4°/o Akc. Banku hip.
4%% Bk- kred. z gal.
4 1/ 2° / o  Banku Małop.
4>/2°/o Bk. hip. zemel.
4'/z°/o Pol. Bk. kraj.
4°/o Polsk. Bk. kraj.
4*/o Tow. kred. ziem.
4 >/2° / o  Tow. kred. ziem .
8°/u Tow. kred. ziem. doi.

III. Obligi.
(bez kuponu bież.)

4>/2°/0 Komun. P. Bk. kraj. 
4% Komun. P. Bk kraj.
4°/o Kolej. lok. P. Bk. kr.

IV. Akcje.
a) B a n k o w e :

Akcyj. Hipoteczny 
Bank komercjonalny 
Małopolski 
Powszechny kredyt. 
Przemysłowy 
Rolniczy S. A.
Ziemski kredytowy 
Zemelny
Bank Zw. Sp. Zarobk.

b) H a n d l o w e .  
„Teliate* Tow. akc.

c) P r z e m y s ł o w e :
Agrohemia f. szt. naw. 
Browary lwowskie 
Chodorów Tow. Akc.
, Chybie “ fabryka cukru 
Ćmielów fabr. porcelany 
Fabryka lokom otyw  
Gafota fabr. obuwia 
Galicja Rafin. nafty 
,  Gazo lina prz. w iert 
„Gazy w schodnie”
Górka fabr. cementu  
„Gródek” Pom. elektr. 
Karpalit zakłady litogr. 
Krakus f. wódek Kraków 
Niem ojowski fab. pap. 
„Nitrat” Zakłady chem. 
Oikos S. A. dla prz.-drzewn. 
Orthwein, Karasiński 
Parowozy S. A. b. m.
Pezet Pow. Zakł. bud. 
Pocisk zakł. amun.
Polska Nafta prz. wiertn. 
Pol. Towarzystwo Budów. 
Potęga Tow. huty żel. 
Rakszawa fabr. sukna 
Siersza górn. zakłady 
Spółka Akc. Wydawnicza 
„Strem” Zakł. chem. 
Tepege górnicze Zakłady 
Teip. Tow. akspl. soli 
Trzebinia fabryka maszyn 
Ursus fabryka motorów  
Wild i Ska
Zieleniewski fabr. luaszyn

KOMUNIKAT BIURA GIEŁDY ZBOŻO- 
WEJ I TOWAROWEJ.

Rozporządzenie Prezydenta Rzeczypo
spolitej z dn ia  7. października 1927 r.

W sprawie zmiany ustawy o opłatach 
stemplowych. (I)z. Ust. Nr. 90.) z dnia 
8. października 1927 r.

Art. 1. Ustawa z dnia 1. lipca 1920 r. 
>_ opłatach stemplowych (Dz. U. U. p. 
Nr-  98, poz. 570.) ulega zmianom nastę
pującym:

a) Ustęp ostatni artykułu 67. otrzy- 
iu je  brzmienie następujące: „Karty u-
lowy, sporządzone przez m aklera przy- 
'ięglego, a  tyczące się transakcyj giełdo- 
/ycb, zaw artych na giełdzie towarowe* 
)5 20- rozporządzenia Prezydenta Rzeczy- 
‘ospoli-tej z dnia 28. grudnia 1924 r. Dz

Ostatnia
dywidenda

Płacą
zł.

Żądają
zł.

skonwert.

skonwert.

zł 100 
zł 100 

1000 kor.
|  skonwert.

Kwota Płatna

m 280 0-08 1/6 27
m 280 — —
m 280 0-05 —
m 280 — —
zł 100 — —
m 1000 — —
m 280 — —
m 280 5o/o 1/5 27
zł 100 4'— 11/5 27

m 1000 0-20 —

m 500
zł 100 1 0 - - 1/7 27
zł 100 10-40 1/2 27
m 1000 — __
m 1000 — __

— 0 0 3 ----
m 140 0-04
m 140 — _
zł 20 4-—
m 1000 1 - - 5/7 2 7
m 140 — __

10 zł.
m  140 0-20 1/9 27
m 280 0-20 —.
m 1000 008 13/5 27

zł 100 4-— 1/5 27
m 500 — ----
m 500 0-04 ----
zł 25 — __
m 350 — ---
m 500 — __
m 500 o-io __
m 10000 — ----
m 140 — ----
m 140 — ----
zł 10 — ---

— (-275 15/5 27
m 700 0-20 —
m 25 2-50 1/8 27
m 140 — __
m 500 — __
m 500 — __
m 1000 1-25 6/1 26

180-00

6-90

29-00

Transakcje

186 00 182-00—184-00

7 1 0

29-50 29

00

25

U. R. P. Nr. 114. poz- 1019), podlegają 
opłacie w wysokości 50 gr.“

Art. 2. W ykonanie niniejszego rozpo
rządzenia powierza się M inistrowi Skar
bu w porozumieniu z innym i właściwymi 
m inistram i.

Art. 3. Rozporządzenie niniejsze wcho
dzi w życie z dniem ogłoszenia* tj- 18 
października 1927.

SPRAWOZDANIE GIEŁDOWE.
Lwów 3. Hstopadii.

' Ruch w akcjach mały. Kursa naogół 
niejednolite. Lekkie zainteresowanie przy 
silniejszym  popycie dla Chodorowa i Sier
szy górniczej. — Tendencja niejednolita. 
1 - sposobienie wyczekujące.

B. Kursa walut i dewiz.
B ilety bankowe

żądają
zL

K A T E G O R J E :

Dolary amerykańskie 
Dolary kanadyjskie 
Dynary
Fnnty szterlingi 
Franki belgijskie 
Franki francuski 
Floreny holenderskie 
Franki szwajcarskie 
Korony austrjackie 
Korony czesko-słowaekie 
Korony duńskie 
Korony norweskie 
Korony szwedzkie 
Korony w ęgierskie 
Lei rumuńskie 
Liry włoskie

(za 1 S) 
(za 1 S) 
(za 100) 
(za 1 Ł) 
(za 100) 
(za 200) 
(za 100) 
(za 100) 

(za 100.000) 
(za 100) 
(za 100) 
(za 100) 
(za 100) 

(za 100.000) 
(za 100) 
(za 100)

Czeki, przekazy 
i wpłaty

płacą
żł.

żądają
zł.

C. Kursa zbożowe
Giełdy zbożowej i towarowej we Lwowie.

Ceny rozumieją się w złotych za 100 kg. 
bez podatku spożywczego, m iejsce 

stacja załadowania

C e n y
Uwaga |od | do

zł. zł.

Pszenica kraj. dworska ex 1927 750—760 gr. 45-25 46-25
Pszenica kraj. zbiorowa ex 1927 730—740 gr. 43-25 44 25
Żyto małopolskie ex 1927 690 gr. 36 00 37-50
Jęczmień małopolski browarniany 670 gr. 38-75 40-75
Jęczmień małop przem iałowy 640 gr. 33-50 35-50
Jęczmień małop. pastewny 600—610 gr. 31-00 32-00
Owies m ałopolski ex 1927 450 gr. 34-00 35"50
Kukurudza rumuńska 31-00 31-50
Ziemniaki rafowane 6-50 7-25 przy gwarancji

18°/0 skrobji
Fasola biała 45-00 55-00

Imlnrnwa 53-50 55-50P CLOUlCł , KUlyl v«Vu .'i.

Fasola krasa
Groch ’/2 Victoriu 72- 0 82-00
Groch polny 45-00 55-00
Bobik 36-25 37-25
Mieszanka pastewna w ziarnie — '— —"—
Wyka —"— —•—
Siano słodkie krajowe prasowane 7-50 8"50
Słoma prasowana 4-25 4-75
Hreczka 34-00 35-00
Len 60-00 63-00
Łubin niebieski —•— —•—
Rzepak ozim y ex 1927 60-50 62-5)

Mąka pszenna 40°/o |  brutto 8300 83-50 1Mąka pszenna 50o/o J. za netto łącznie 76-00 76-50 ) loco Lwów
Mąka żytnia 65o/o j z morkami —-— 59-00 )
Grysik kukurudzianny 52-00 53-00
Mąka kukurudziana 34-75 35-75
Otręby żytnie netto bez worka ?3-75 24-25
Otręby pszenne netto bez worka 23-75 24-25
Kasza hreczana 73-00 74-50 50% calówek

50% połów ek
Kasza jaglana 71-25 75-25
Kasza jęczm ienna 62-00 66-00
Pęcak —•— — -—
Proso rumuńskie —•— —•— kraj.37‘25—39"75
Makuchy konopne —•— —•—

Koniczyna czerwona krajowa naturalna 245-00 285-00 dobor. bez kanianki
Mak niebiesk. 115-00 135-00 siw y 85-00-105-00
Worki jutow e wyr. Stradom. Warta 1-70 1-80
Częstochowianka 75 kg za sztukę —1■—
Worki używane dobre, za sztukę 1-50 1-60

Biuro G iełdy.

OBROTY W AKCJACH.
Lwów 3. listopadk 

Chodorów 182-00, 183-00, 184-00, Sier
sza g. 7 ‘00, Tesp 29’25.

PRZEDGIEŁDA KRAKOWSKA.
Lwów 3. listopada:.

Bank Polski 100"00, Tohan 13 50, 14 00, 
Żegluga 0’20, 0-22, Z ieleniew ski 22'25, 
23 00, Górka 85"00, 86 00, Siersza g. 7 25, 
Chodorów 181-00, 181-50, Krakus 0'30, 
0"32, Elektr. 0"52. 0"53, Jaworzno 24"00, 
24-50, Bk Pol. 155-00, 156'00. Tendencja 
na akcje silna. Dolar 8"87—8-88.50. Tend. 
utrzymana.

PRZEDGIEŁDA WARSZAWSKA.
Lwów 3. listopadia.- 

Bank Polski 15675, 156'25, 157-00, 
Chodorów 181 0G, 182-00, Cukier 5"80, 
5"85, W ęgiel 121-00, 120"00, Starachowice 
77-75, 77-00, 77-50, Pocisk 3-35, 3-15, Ży

D yrek tor D r. PA N E TH .

rardów 19-00. Tendencja niejednolita. Do- 
larówka 59'00—60"50, Konwers. 63-50— 
63-00. Dolar 8'88.

G iełda zbożowa.
Lwów 3. 1 iwlopaiSa- 

Na Giełdzie transakcje w pszenicy  
dworskiej, oraz większe obroty w  ziem 
niakach. — Przy licznym uczestnictwie 
ogólny obrót około 500 ton. Ceny naogół 
utrzymane. Tendencja ustalona, usposo
bienie ożywione.

*
SPROSTOWANIE om yłki drukarskiej: 

W cedule z dn. 2 listopada b. r. Nr. 206 
zaszła omyłka drukarska kurs pszenicy  
zbiorowej ex 1927 opisać miał 43 zł. do 
44 zł. (a nie 43"90 zł. do 44 zł.).

Redaktor naczelny: JERZY KONARSKI.
Redaktor odpowiedzialny: PROKOP WE RNIKOWSKI.

W ydawca: SPÓŁKA AKCYJNA WYDAWNICZA.
Drukarnia Spiółki Wydawnicze) Grodki i Ska pod zarz. J. Płockiego.


